Протокол
совместного заседания постоянно действующего координационного

совещания но обеспечению правопорядка в
Константиновском районе и комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

«30» сентября 2019 года 11-00 час. № 3

Председатель -  Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского
района.
Секретарь -  Назаров Г1.П. -  начальник сектора правовой работы и противодействия
коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 17 членов координационного совещания из 24.

Повестка дня:
1. «О результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения,

мерах профилактики ДТП. в том числе гибели и травматизма несовершеннолетних
участников дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных
документов»

Докладчики:
- Рудь Вадим Юрьевич -  инспектор дорожного надзора ОМВД России по

Константиновскому району.
2. «О состоянии подростковой преступности и принимаемых профилактических

мерах».
Докладчики:
- Лебедев Василий Викторович -  старший инспектор ОУУП и ПДН отдела МВД

России по Константиновскому району РО;
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района».
- Полищук Инна Сергеевна - Ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.
3. «О мерах по надлежащему функционированию системы антитеррористической

защищенности в Константиновском районе»
Докладчики:
- Баскаков Николай Викторович -  инспектор по охране общественного порядка

отдела МВД России по Константиновскому району РО;
- Острожнов Сергей Владимирович -  начальник сектора ГО и ЧС Администрации

Константиновского района
4. «О функционировании системы профилактики правонарушений и

эффективности реализации муниципальных программ в этой сфере»
Докладчики:

Назаров Павел Петрович -  начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

СЛУШАЛИ:
1. «О результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения,

мерах профилактики ДТП, в том числе гибели и травматизма несовершеннолетних

участников дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных
документов»

Докладчики:
ИНФОРМАЦИЯ:
- Рудь Вадим Юрьевич -  инспектор дорожного надзора ОМВД России по

Константиновскому району.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Константиновскому

району (Сорокину А.К.):
1.3. Продолжить участие сотрудников ОГИБДД ОМВД России по

Константиновскому району, при проведении школьных и дошкольных мероприятий,
посвященных безопасности дорожного движения.

1.4. Обеспечить информирование населения в средствах массовой информации
по вопросу детского травматизма, в частности об опасности и последствиях
управления детьми скутерами (в соответствии с сезонной проблематикой).

1.5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Константиновскому
району (Сорокину А.К.), главам Администраций поселений (Казакову А. А.,
Кондратенко О.А., Черячукину Ю.Г., Бодряковой Л.И., Керенцеву А.О., Зубковой О.Н.,
Руденко В.С.) привлекать при проведении рейдовых мероприятий членов народных
дружин для выявления фактов управления скутерами и мопедами лицами,
недостригшими 16 летнего возраста.

1.6. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктом 1.2.-1.5. в срок до 01.11.2019 проинформировать постоянно
действующее координационного совещание по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе.

СЛУШАЛИ:
2. «О состоянии подростковой преступности и принимаемых

профилактических мерах».
ИНФОРМАЦИЯ:
- Лебедев Василий Викторович -  старший инспектор ОУУП и ПДН отдела МВД

России по Константиновскому району РО;
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района»;
- Полищук Инна Сергеевна - Ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать начальнику сектора по работе с молодежью (Карповой Н.А.)

до 20.12.2019 организовать работу по созданию волонтерских отрядов, и привлечению
их к участию в профориентационной работе с несовершеннолетними, состоящими на
профилактических учетах.

2.3. Рекомендовать заведующему МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района» (Дьяковой Е.Ю.), заведующему МУ Отдел культуры и
искусства (Сиволобовой 0.1'):

- До 20.12.2020 принять меры по увеличению количества посещающих секции,
кружки, клубы в образовательных учреждениях, организовать вовлечение в них
подростков, находящихся в социально-опасном положении и состоящих на
профилактическом учете в органах системы профилактики.

- Обеспечить до 20.10.2019 размещение информации об имеющихся досуговых
учреждениях, функционирующих в том числе на безвозмездной основе, в
общедоступных местах образовательных учреждений, а также доведение этой
информации на родительских собраниях.

2.4. Рекомендовать начальнику сектора по работе с молодежью (Карповой Н.А.),
заведующему МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»
(Дьяковой Г.Ю.) организовать регулярное проведение на базе общеобразовательных
учреждений Ростовской области военно-патриотической игры «Орленок», с
привлечением несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете в органах
с и сте м ы п р о ф ил а кти к и.

2.5. Рекомендовать -  ответственному секретарю комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав (Полищук И.С.):

- Совместно с членами антинаркотической лекторской группы принять участие,
согласно графику работы на 2019 год в проведении «Дня большой профилактики» в
образовательных учреждениях Константиновского района. Срок исполнения
25.12.2019.

- Разработать и представить на утверждение председателю антинаркотической
комиссии график работы членов лекторской группы на 2020 учебный год (3.4
четверть).

2.6. Рекомендовать директорам ГБПОУ РО КТАУ «Константиновский техникум
агроветтехнологий и управления (КСХТ)», ГБПОУ РО «КонстПК», ГБПОУ РО «КТТ»
до 20.12.2019 принять дополнительные меры по формированию добровольных
студенческих дружин.

2.7. Рекомендовать главам Администраций поселений (Казакову А.А.,
Кондратенко О.А., Черячукину Ю.Г.. Бодряковой Л.И.. Керенцеву А.О., Зубковой О.Н.,
Руденко В.С.):

- обеспечить использование членов народных дружин по обеспечению охраны
общественного порядка в период проведения массовых мероприятий, максимально
задействовать членов казачьих обществ для реализации задач по противодействию
уличной преступности.

2.8. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктом 2.2-2.7 проинформировать постоянно действующее
координационное совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе в срок до 01.12.2019 года.

СЛУШАЛИ:
3. «О мерах по надлежащему функционированию системы

антитеррористической защищенности в Константиновском районе»
ИНФОРМАЦИЯ:
- Баскаков Николай Викторович инспектор по охране общественного порядка

отдела МВД России по Константиновскому району РО;
- Острожнов Сергей Владимирович -  начальник сектора ГО и ЧС Администрации

Константиновского района
ВЫСТУПИЛИ:

Калмыков В.К. - глава Администрации Константиновского района, председатель
постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам Администраций поселений (Казакову А. А.,

Кондратенко О.А., Черячукину Ю.Г., Бодряковой Л.И., Керенцеву А.О., Зубковой О.Н.,
Руденко В.С.):

- определить места массового скопления граждан;
- обеспечить использование членов народных дружин по обеспечению охраны

общественного порядка в период проведения массовых мероприятий, с проведением
инструктажа о правилах поведения при обнаружении подозрительных предметов.

3.3. Рекомендовать начальнику сектора по физической культуре и спорту
Администрации Константиновского района (Кузмиеву А.М.) обеспечить контроль за
реализацией на местах проведениях спортивных мероприятий собственниками
объектов спорта, организаторами официальных спортивных мероприятий требований
нормативно-правовых акгов. регламентирующих уведомление органов внутренних дел
о планируемых спортивных мероприятиях, порядок их организации и проведения.

3.4. Рекомендовать начальнику сектора ГО и ЧС Администрации
Константиновского района (Острожнову С.В.), подготовить предложения по установке
дополнительных видеокамер в г. Константиновск.

3.5. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктом 3.2-3.4 проинформировать постоянно действующее
координационное совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе в срок до 01.11.2019 года.

СЛУШАЛИ:
4. «О функционировании системы профилактики правонарушений и

эффективности реализации муниципальных программ в этой сфере»
ИНФОРМАЦИЯ:
- Назаров Павел Петрович . начальник сектора правовой работы и

противодействия коррупции Администрации Константиновского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать членам координационного совещания по обеспечению

правопорядка в Константиновском районе подготовить и направить, предложения о
включении дополнительных мероприятий в рамках реализации муниципальной
программы, направленных на обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности, в срок до 15.11.2019 года.
Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

1 лава Адми11истрации
Константиновского района,
председатель координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе В.Е. Калмыков

Секретарь координационного
совещания